

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO - STAROSTWO W KROTOSZYNIE - TEL. 39

Sobota, dnia 4-go stycznia 1936 r.

Dział nieurzędowy.

CO SIĘ DZIEJE NA FRONCIE ABISYŃSKIM?

Ministerstwo prasy i propagandy wydało komunikat nr. 86 o sytuacji na froncie abisyńskim.

Marszałek Badoglio telegrafuje: Nie ważnego nie zaszło na froncie erytryjskim ani somalijskim.

Zajęcie miejscowości Daanne koło Gorahei miało na celu przerwanie frontu abisyńskiego południowego. Jak wiadomo bowiem, wojska rasa Desty z nad rzeki Ganale Doria połączyły się z oddziałami rasa Nasibu z nad rzeki Webi Szabeli.

„Deszcz confetti“.

Główna komenda donosi: W odpowiedzi na plotki pojawiające się w prasie zagranicznej na temat wojny włosko-abisyńskiej należy stwierdzić:

1) Sytuacja nasza pod względem terytorjalnym nie uległa zmianie od dnia 8 listopada (zajęcie Makalle).

2) Wojska włoskie panują nad zdobytym terenem i nieustannie wykonują nad nim kontrolę.

3) Lotnictwo włoskie codziennie odbywa loty ponad liniami nieprzyjacielskie-

mi, zarzucając wrogów „deszczem confetti“.

4) Prawdą jest, że ilekroć abisyńskie wojska atakują lub stawiają opór, zawsze spotykają się z klęską.

Prawdę tę może stwierdzić każdy, kto zaopatrzy się w paszport abisyński. Porycze dotychczas zdobyte utwierdza się obecnie pod względem wojskowym, politycznym i moralnym. Przygotowuje się i konkretyzuje wielką wojnę, pomimo pomocy, jakiej w sposób zbrodniczy udziela Abisyjni pewne narody.

Pod Makalle zestrzelono samolot włoski.

Według telegraficznego doniesienia z frontu północnego, zestrzelono kulami karabinowymi włoski samolot wywiadowczy, który przelatował nad oddziałem żołnierzy abisyńskich na północ od Makalle. Jest to już piąty samolot włoski, jaki zestrzelili Abisyńczycy.

Według dalszego doniesienia abisyń-

kiego. Włosi wykonali nowy atak lotniczy na Dagabur. 4 włoskie samoloty bombowe przeleciały w środę rano nad Dagabur i rzuciły pewną ilość bomb, które jednak nie wyrządziły większej szkody.

Król Leopold zwrócił się wprost do Ligi Narodów.

Król belgijski Leopold postanowił, wedle doniesień z źródeł angielskich, zwrócić się w swej akcji pośrednictwa w konflikcie angielsko-włoskim wprost do Ligi Narodów, ponieważ wszelkie jego usiłowania w kierunku pozyskania dla tej akcji króla angielskiego Jerzego nie odniosły dotąd skutku.

Główną przyczyną tych wysiłków króla belgijskiego szukać należy przedewszystkiem w katastrofalnej sytuacji Belgii, spowodowanej polityką sankcyj. Belgijski handel zagraniczny skurczył się tak dalece wskutek niemożności eksportu towarów belgijskich do Włoch, że eksporterom belgijskim grozi całkowita ruina.

NIEPOKOJĄCE RUCHY WOJSK NAD MORZEM ŚRODZIEMNEM.

Do Paryża nadeszły z Aten niepokojące wieści z różnych punktów wybrzeży Morza Śródziemnego. Odbywa się tam tajemniczy taniec wojsk włoskich, tureckich i angielskich. Włosi dokonali na wyspach Dodekanazu poważnej koncentracji wojsk, których siła równa się prawie ogólnej liczbie efektywów angielskich w Egipcie. Na wyspach Rodos i Leros

skoncentrowano 50 tys. żołnierzy. Na Rodos włosi dysponują pozatem 80 działami. W związku z koncentracją wojsk włoskich można zauważyć znaczny ruch wojsk tureckich na wybrzeżu Anatolii, położonej naprzeciw Dodekanazu. Włosi powiększają również znacznie liczbę okrętów wojennych stacjonowanych w Dodekanezie. Obecnie znajduje się

tam już 4 krążowniki, 17 kontrtorpedowców i 12 łodzi podwodnych, równocześnie zgromadzono w Dodekanezie również 900 pilotów i 210 samolotów. Włosi wybudowali wreszcie trzy radiostacje i przygotowali pozycje dla artylerji na Patmos Rodos i Leros, gdzie również zamknięto minami wejścia do portów.

NOWE MUNDURY DLA NASZYCH LOTNIKÓW.

W najbliższym czasie wojska lotnicze otrzymają nowe mundury. Mundur składać się będzie z frenaży i spodni koloru

ciemnostalowego. Frenęz otwarty, z krótkimi kłapami, będzie jednorzędowy. Dystynkcyjne na ramionach takie same,

jak w innych rodzajach broni. Do munduru w czasie służby nosić się będzie ciemno-stalową keszulę i czarny krawat. Poza służbą, przy wystąpieniach uroczystych obowiązywać będzie biała koszula, kołnierz i czarny krawat.

Czapka kształtu „angielskiego“ posiadać będzie czarny, lakierowany daszek. Pas noszony będzie jedynie w czasie służby garnizonowej lub w polu. Płaszcz dwurzędowy otwarty, będzie również koloru ciemno-stalowego.

Obecny kolor żółty otoków i wypustek zamieniony będzie na ezarny.

Nowy rząd w Hiszpanji.

Premjer nowego rządu hiszpańskiego po ostatnim posiedzeniu rady ministrów oświadczył, że celem rządu jest pacyfikacja umysłowa i odbudowa kraju. Rząd ma tendencje lewicowo-republikańskie.

Wypowiedzenie umów i płac na Śląsku.

Związki zawodowe przekazały w dniu 30. XII 35. Zw. Pracodawców przemysłu górniczo-hutniczego, wypowiedzenie dotychczasowej taryfy płac w śląskich kopalniach węgla i kruszców. Zw. pracodawców przemysłu górniczo-hutniczego wypowiedział związkowi górniczemu obowiązującą umowę z dnia 31 grudnia br.

Wygwizdany dyktator.

Gen. Kondylis podczas wygłaszania mowy wyborczej w Serres w Macedonji został wygwizdany, wobec czego powrócił do Salonik.

Nowy typ samolotu.

Jedna z francuskich fabryk lotniczych zbudowała obecnie nowy typ samolotu wiatrakowego. Aparat ten ogromnie przypomina znane nam autozyro. Nowy samolot nie posiada płaszczyzn nośnych ani śmigła na przedzie. Oryginalny ten samolot może startować zupełnie pionowo, której to zalety nie posiada autozyro.

Wieża Eiffla będzie rozebrana?

Według krążących w Paryżu wieści, słynna wieża Eiffla w Paryżu ma być niebawem rozebrana. Ma to nastąpić w związku z rozbudową terenu wystawy światowej, jaka się odbędzie w stolicy Francji w 1937 r. Wieża Eiffla wzniesiona została do celów wystawowych w 1879 r. doniedawna była najwyższą budowlą na świecie, sięgała bowiem 300 m wysokości.

W sprawie ulg dla płatników.

We wtorek odbyła się w ministerstwie skarbu konferencja z udziałem przedstawicieli związku Izb przemysłowo-handlowych. Na konferencji tej zostały uzgodnione poglądy w sprawie zmiany niektórych przepisów proceduralnych w ordynacji podatkowej, wprowadzającej wiele ułatwień dla płatników.

Wysunięte przez ministerstwo skarbu propozycje spotkały się z bardzo przychylnym przyjęciem u przedstawicieli Izb przemysłowo-handlowych.

Konferencja wtorkowa w ministerstwie skarbu była dalszym krokiem w kierunku pogłębienia współpracy rządu ze sferami gospodarczymi.

MIESZKAŃCY ŚREMU I OKOLICY

protestują przeciw zniesieniu własnego powiatu.

Istniejący projekt zniesienia powiatu śremskiego spotkał się z żywym odwetem ze strony miejscowego społeczeństwa.

W dniu 29 bm. odbył się więc protestacyjny zjazd mieszkańców Śremu i okolicy, na którym zebrani wystąpili w obronie interesów własnych i społeczeństwa. Zniesienie podkopaloby byt materialny przeszło 50 tysięcy ludzi i zahamowałoby obecny pomyślny rozwój miasta.

Na wiecu wyłonili specjalny komitet celem opracowania rezolucji, które przedstawione będą przez delegacje ministerstwu spraw wewnętrznych.

Ewangelja

na Uroczystość Trzech Króli zap. u św. Mat. II.
w. 1-12.

Gdy się narodził Jezus w Bellem Juda, we dni Heroda Króla; oto Mędrcy ze wschodu słońca przybyli do Jerozolimy, mówiąc: Gdzie jest, który się narodził, Król Żydowski? Albowiem widzieliśmy gwiazdę jego na wschód słońca, i przyjechaliśmy pokłonić się jemu. A usłyszawszy Król Heród, zatrzwoił się i wyszukał Jerozolima z nim. I zebrawszy wszystkie przedniejsze kapłany i Doktory ludu, dowiadował się od nich, gdzie się miał Chrystus narodzić. A oni mu rzekli: w Bellem Judzkim, bo tak jest napisano przez Proroka: I ty Bellem, ziemo Judzka, z żadnej miary nie jesteś najpodlejsze między Księżętą Judzkimi: albowiem z ciebie wyuidzie wódz, któryby rządził lud mój Izraelski. Tedy Heród wezwałszy potajemnie Mędrców, pilnie się wywiadował od nich czasu gwiazdy, która się im ukazała. I postawszy je do Bellem, rzekł: Idźcie, a wywiadyjcie się pilnie o dzieciatku; a gdy znajdziecie, oznajmijcie mi, abym i ja przyjechawszy, pokłonił się jemu. Którzy wysłuchawszy króla, odjechali. A oto gwiazda, którą byli widzieli na wschód słońca, szła przed nimi, aż przyszedłszy stanęła nad miejscem, gdzie było dziecko. A ujrząwszy gwiazdę, radowali się radością bardzo wielką. I weszliszy w dom, znaleźli dziecko z Maryą, matką jego, i upadłszy pokłonili się jemu; a otworzywszy skarby swe, ofiarowali mu dary: złoto, kadzidło i mirrę. A wzięwszy odpowiedź we śnie, aby się nie uracali do Heroda, inną drogą wrócili do krajiny swojej.

Km. 1473/35.

Licytacja przymusowa.

w środę, dnia 8 stycznia 1935 o godz. 10-ej u Stanisława i Marji Nowickich w Białym Dworze sprzedawane będą najwięcej dającemu za gotówkę:

1 sąsiek żyta w stómie około 120 ctr.
sprzęt pszenicy z około 10 mórg.

Komornik (—) GLEMA.

Kronka miejscowa.

Z EKRAŃU

— Kino „Promień“ wyświetla od soboty począwszy wesolą komedję produkcji

polskiej p. t. „NIE MIAŁA BABA KŁO-POTU“. Zabawna treść, nadzwyczajny humor, śliczne piosenki i piękne krajobrazy w połączeniu z doskonałą grą naszych najlepszych aktorów filmowych zadowolą każdego. W rolach głównych występują: Basia Gilewska. Witold Zacharewicz, Franciszek Walter oraz niezrównany komik Michał Znicz.

— Jan Kiepura śpiewa i gra. Gdy na ekranie pojawia się film z Kiepurą, wtedy ciągną do kina nie tylko kinomani, lecz przedewszystkiem melomani. Potężny i wspaniały głos naszego sławnego śpiewaka zapewnia filmowi zgóry bezwzględne powodzenie. Niemniej jednak publiczność kinowa żąda także zadowolenia wzrokowego. Film p. t. „KOCHANIE WSZYSTKIE KOBIETY“ z Janem Kiepurą w rolach głównych ujrzymy w Kinie „Bałtyk“ już od piątku 3. bm. Podkreślam w rolach głównych a nie w roli głównej, gdyż Kiepura gra podwójną rolę: siebie i swego sobowtóra. Film jest spletem nieporozumień i intryg niezmiernie subtelnych i dowcipnych, spowodowanych użyciem sobowtóra wielkiego śpiewaka.

Wokalna strona filmu wobec udziału poza Kiepurą Didura i Dębickiej, jest na wysokim poziomie artystycznym. Gra Kiepury jest w tej kreacji bujna tryskająca młodziecią, werwą i humorem. Szczytem techniki reżyserskiej jest duet, który Kiepura śpiewa sam ze sobą pod dwiema postaciami. Piosenki, pełne temperamentu, wytworna wystawa beztroška weselość i zwinne tempo tego filmu zadowolą każdego. Celem udostępnienia zobaczenia tego nadzwyczajnego filmu jnkajszerszym rzeszom, dyrekcja kina „Bałtyk“ mimo dużych kosztów, pozostawia ceny miejsce niepodwyższone.

— Z Dai Przeciwwgruzliczych. Przypominamy, że w związku z „Dniami Przeciwwgruzliczemi“ przybędzie do Krotoszyń w dniu 7 bm. wagon kolejowy z wystawą, składającą się z ekspozycji przeciwwgruzliczych i przeciwalkoholowych. Wagon ten przybędzie do Koźmina 8-go stycznia, a do Kobyłina 14-go stycznia. Wstęp na wystawę bezpłatny.

Ze względu na bardzo interesujące ekspozycje oraz aktualne zagadnienia, jakimi są niewątpliwie alkoholizm i gruźlica prosimy o gromadnie zwiedzenie wystawy.

— Dowiadujemy się, że z dniam 4 bm. przepustki na jednorazowy wstęp do koszar wydawać będzie ofic. inspekcjojn garnizonu, a nie ofic. placu.

Wszystkie inne posiadane, a niezdane przepustki zwróć zainteresowane osoby do ofic. placu do dnia 8 bm. celem prolongaty wzgl. wystawienia nowych przepustek na rok 1936.

Niezdanie przepustki pociąga za sobą konsekwencje w myśl istniejących przepisów.

— Księżniczka Czardasza w naszym mieście. W najbliższy poniedziałek 6. I. 1936 zajeżdża do nas świetny zespół artystów poznańskich ze sławną operetką Księżniczka Czardasza. Piękna muzyka urewesole libretto humor i tańce sprawiły że operetka ta obezła wszystkie sceny świata. Poniedziałkowa premiera będzie pod każdym względem rewalcją, a melomani spędzą kilka godzin w atmo-

Walke z gruźlicą musi podjąć całe społeczeństwo.

sferze ciężkiego słowa i humoru.

Obsada starannie dobrane. W roli tytułowej wystąpi znana i ceniona śpiewaczka p. Celina Orlicz Kreyzci Amanta kreować będzie p. B. Łucki. Humor reprezentować będą: ogólnie lubiany p. Staszek Winiński, dalej świetny komik p. Cichocki, p. Koszebi. W dalszych rolach ujrzymy przemiatą St. Filipowską, niezastąpioną Frankowską, p. U. Orskiego i innych. Kierownictwo art. spieczą w rękach b. dyr. opery Zygm. Wojciechowskiego, który rządzi za wysoki poziom, jak i za ogólne zadowolenie szan. publiczności, która rozsmiana, z pieśnią na ustach, będzie wracała do domu.

Uwaga: o godz. 3.30 odegrana zostanie przepiękna bajka dla dzieci Jaś i Małgosia.

— Z życia naszego pułku. Dzięki wielkiemu zrozumieniu dla pracy oświatowej pułku ze strony p. mjr. dypl. Ruchaja Aleksandra, został zorganizowany teatr oraz chór żołnierski.

Zadaniem teatru oraz chóru, będzie przez ustawiczne organizowanie pewnych imprez, przyczynić się do rozkrzewienia teatru oraz pieśni wśród strzelców naszego pułku. Nikt nie zaprzeczy, jak wielkie znaczenie nad urobieniem duszy żołnierza posiada żywe słowo. Czem więcej jeszcze jest pieśń, która powinna być również kultywowaną wśród naszego żołnierza. Jedną z pierwszych imprez, jakie ma zamiar urządzić teatr żołnierski, jest zorganizowanie wielkiej akademii ku czci Powstania Styczniowego. By odbiór od przyjętych zwyczajów, przebieg akademii będzie bardzo urozmaicony, a przeto bardzo krótki. Dla ścisłej znowu łączności z pułkiem, na akademii będą zaproszeni wszyscy przedstawiciele władz oraz instytucji. Praca teatru nie będzie zamknięta w ramach samego pułku. Zarząd chce ją przenieść również na teren miasta, by dać możność zapoznania się z naszym powiatowi z zespołem teatru. Na pierwszym zebraniu ukonstytuował się zarząd w następującym składzie: prezes mjr. dypl. Ruchaj Aleksander, sekretarz sierżant Robaczek Franciszek, skarbnik ppor. Bronisławski Apolinary, do pomocy — kapral Aler Stanisław, gospodarz porucznik Kwarciany Wład.

Nowemu zarządowi oraz wszystkim członkom teatru w pracy ich należy życzyć tylko „Sześć Boże” oraz wytrwania i niezrażania się przeciwnościami.

Poszukiwanie prezesa w osobie p. mjr. dypl. Ruchaja, oraz dwóch reżyserów tj. por. Kantorowicza i Łania Walerjana, wróży teatrowi jak najlepszą przyszłość.

Kierowanie chórem przez por. Sadowskiego Władysława, daje też pełną ręką, trudnego rozwiązania zagadnienia w ramach samego pułku. Teatrowi żołnierskiemu i chórowi, oraz ich kierownikom życzymy owocnej pracy, czekamy na wyniki.

— Rodzina Wojskowa Koło Krotoszyńskie urządziła gwiazdkę dla 60 najbiedniejszych dzieci w postaci podwieczorku przy choince oraz obdarzyła dzieci paczkami.

— Rada Miejska na ostatnim posiedzeniu uchwaliła pobór dodatków komunalnych do podatków państwowych na rok 1936 jak następuje:

30% ceny sąsiadów i kart rejestracyjnych,

100% do opłat państwowych od patentów na wyrób i przerób spirytusu, octu i drożdży prasowanych,

60% do opłat państwowych na sprzedaż trunków itp.,

4%, 4½% i 5% do podatku dochodowego z dochodów fundacyjnych i 8% z dochodów z uposażen,

25% podatku przemysłowo-obrotowego, 25% podatku od nieruchomości oraz 75% podatku gruntowego.

W dalszym ciągu obrad zebrania dokonano wyboru członków komisji opieki społecznej w osobach pp. Adamezka Idziego, Chyby Stanisława i Solfa Karola.

Członkami komisji rewizyjnej K. K. O. miasta Krotoszyńska wybrano p. Sylwestra Urbańskiego, zaś na członków Rady tejże Kasy ponownie wybrani zostali pp. Wojciechowski Franciszek i Nowackiewicz Ludwik.

— Tow. Powstańców i Wojaków w Krotoszyźnie. Z okazji 17 letniej rocznicy uwolnienia miasta i powiatu Krotoszyńskiego, odbył się w dniu 1. stycznia br. obchód połączony z uroczystą akademją.

Już od samego rana brać powstańcza z powiatu dążyła do Krotoszyńska aby wziąć udział w uroczystości, to też śmiało można powiedzieć że zjechało się aż 600 powstańców. O godz. 9.30 zebrał się powstańcy na małym rynku, skąd o godz. 9.45 wyruszyli z orkiestrą sztandarem i kompanją honorową 56 p. p. Włkp na czele do kościoła farnego na nabożeństwo, które odprawił ks. Jankowski. Kazanie wygłosił ks. Dziek. Małecki który w płomiennych i porażających słowach potwierdził ofiarności i wyczyn powstańców powiatu krotoszyńskiego, którzy mimo wielkiej przewagi Niemców odebrali i utrzymali zdobyte pozycje dla naszej ukochanej Rzeczypospolitej. Po krzepieniu na duchu powstańcy opuścili dom Boży, udając się pod komendą byłego komendanta drużyn bojowych p. Mieczysława Kończaka, przed dawniejszy Bazar, a obecnie Dom Katolicki, aby uczcić miejsce, z którego wychodzili pierwsze rozkazy o zdobycie miasta i powiatu. Krótkie przemówienie wygłosił p. K. Kopydłowski w którym to przemówieniu zaznaczył cel przybycia przed wspomniane miejsce historyczne, kończąc przemowę wniósł okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i za naszą dzielną Armię. Następnie pochód udał się przed Pomnik Wolności gdzie odbyła się defilada, którą odebrał w zastępstwie dowódca 56 p.p. Włkp. p. Major Ruchaj. Po defiladzie w której widać było pomimo podeszłego wieku u powstańców postawę, i dziarską minę dębów powstańców, p. Major R. złożył na ręce p. M. Kończaka uznanie. Złożenie wieńca i przemówienie okolicznościowe wygłosił p. M. Kończak, w którym wspomnian również powstania począwszy od bitwy z pod Maciejowic, aż do ostatniego, składał Bogu podziękowanie, że nie tylko nam pozwolił dożyć tego dzieła, ale i brać czynny udział. Mówca skończył swe przemówienie, apelując do wszystkich dębów powstańców, aby się złączyli w jeden silny związek i spieszyli z pomocą naszej ukochanej ojczyźnie, która

się znajduje obecnie w ciężkiej sytuacji gospodarczej, i by tak jak w roku 1918/19 tem zgodnie stać ramię przy ramieniu. Na zakończenie wniósł okrzyk na cześć Rzeczypospolitej polskiej z jej prezydentem Ig. Mościckiem na czele, dzielnej reszty Armji, z jej generałym inspekt. Gen. Rydzem Smigłym i brać powstańcza. Po zakończeniu uroczystości przed Pomnikiem Wolności odbyła się uroczysta akademja, w sali po brzegi wypełnionej Hotelu Włkp, Akademje zagaił p. M. Kończak witając Przedstawicieli Państwowych, Samorządowych, oraz wł. dze duchowne. Referat o zdarzeniach i wywalczeniu miasta i powiatu krotoszyńskiego wygłosił rechemistrz p. L. Nowak. Chór mieszały „Harmonja” odśpiewał pieśń:

Po zakończeniu akademji, zadowolona brać powstańcza rozoczała się do swych domów.

— Bezrobocie zlikwidowane. Dzięki p. Majorowi Mastalskiemu zostało prawie w zupełności zlikwidowane bezrob. m. Krotoszyńska. Przeszło 200 robotników dostało z dniem 3 stycznia zatrudnienie przy trzebierzy i wyrobie lasu państwowego leśnictwa Smoszew.

Koszta wyrembu zostają pokryte z funduszy pracy.

— Wieczór wigilijny Tow. Czytelnicy Kobiet w Krotoszyźnie. W dniu 27 grudnia urządziło Tow. Czytelnicy Kobiet w Krotoszyźnie wieczór wigilijny, który zaszczylił swą obecnością ks. Dziek. Małecki, ks. Jankowski, ks. Malepszy i ks. Stróżyński. Nasze panie przy pięknie przybranym stole odśpiewały kilka kolend a następnie dzieliły się opłatkiem. Miłą niespodziankę zrobił Stary Józef który wszedł na scenę z dużym koszem na plecach i obdarował nasze panie, skromnymi podarunkami.

— Kobylin. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Kobylinie urządziło w święto Trzech Króli w nowo odrestaurowanej sali strzeleckiej „BAL KARNAWAŁOWY”. Pożątek balu o godz. 7-ej wieczorem, a o godz. 8-ej odbędzie się wspólna kawa.

— Kromolice. W dniu 26. grudnia br. odbyło się poświęcenie czytelnicy i świetlicy w majątku Kromolice. Poświęcenia dokonał ks. proboszcz Szukalski z Wieloski, który w przemówieniu swem podkreślił szczególne znaczenie nowopowstałego ogniska krzewienia oświaty i kultury. Wszystkie miejscowe towarzystwa złożyły gorące podziękowania pp. Borzychom za ufundowanie i urządzenie tak pięknej świetlicy i czytelnicy. Uroczystości poświęcenia zaszczylił swoją obecnością Ks. proboszcz Zimny z Mokronosa i Ks. proboszcz Lis z Nowej Wsi.

Piękny referat o celach i zadaniach Tow. K. S. M. wygłosiła referentka z Poznania p. Mintówna Halina.

Wieczorem K.S.M. Kromolice odegrała nastrojową szukę p. t.: „Sen wigilijny”.

Pieśnią „Kto dla Ojczyzny pragnie żyć” zakończono uroczystości poświęcenia.

— U rolnika Stachury Franciszka w Olesiu spaliła się stodoła i 2 przybudówki z maszynami rolniczymi. Pożar powstał prawdopodobnie wskutek rzuconia niedopałka papierosa.

Gruźlica jest największą kłeską społeczną.

— Odwołanie meczu bokserskiego. Zapowiedziany przez nas mecz bokserski, który miał się odbyć w poniedziałek dn. 6 bm. pomiędzy sekcją bokserską Z. S. Krotoszyn, a Kl. Sportowym Z. S. Kalisz zostaje przeniesiony na niedzielę dnia 12 bm.

— Nowy Klub Sport. w Krotoszynie. W tych dniach utworzono dzięki inicyjatywie Powiatowego Komendanta Z. S. komisarza Kapuścińskiego przy Pow. Zarządzie Z. S. Klub Sportowy „Z. S. Krotoszyn”. Do Klubu zgłosiło swój akces około 40 członków. Zarząd z prezesem p. Jezierskim na czele wraz z doborowym materiałem kierowniczym rokuje wielkie nadzieje na przyszłość.

Z zorganizowanych sekcji sportów, jak: sekcja bokserska, lekko-atletyczna, gier ruchowych, pływacka, strzelecko-łucznicza oraz ping-pongowa, intensywną pracę

wykazuje już sekcja bokserska, rekrutująca się z bardzo dobrych bokserów. Dalsze sekcje rozwijają swą działalność z chwilą napływu członków. Przy tej sposobności nadmieniam, że do klubu mogą należeć nie tylko członkowie Z. S. lecz sportowcy nieposzlakowanej przeszłości, bez obowiązku wstąpienia w szeregi ZS.

Kandydaci, pragnący wstąpić do K. S. „Z. S. Krotoszyn” mogą zgłosić swój akces w czasie ćwiczeń sekcji bokserskiej w poniedziałki, środy i piątki od godz. 19-tej i to na sali szkoły żeńskiej przy ul. Sienkiewicza. Ponadto wpisuje przyjmuję do sekcji lekko-atletycznej A. Malecki, strzelecko-łuczniczej Pieronek St. ping-pongowej M. Ryba.

— Koźmin. Staraniem Tow. Uczestników Powstania 1918/19 odbyła się uroczysta akademja z okazji 17 rocznicy powstania wlkp. połączone z obchodem

75-letniej rocznicy urodzin Ignacego Pa derewskiego. Bardzo obszerny referat pt. „Udział Koźmina w powstaniu Wlkp.” wygłosił p. Leon Wyduba.

Następnie uczczono panie poległych powstańców przez powstanie. Drugi referat o Paderewskim wygłosił p. J. Kobusiński. Podczas akademji odegrano kilka utworów Paderewskiego na skrzypcach i fortepianie przez p. p. Witolda i Mariana Rogalów.

— Walne zebranie Tow. Powst. i Woj. w Koźminie. Pod przewodnictwem p. Dr. Stęszewskiego odbyło się walne zebranie Tow. Powstańców i Wojaków. W skład nowego zarządu weszli p. p. Dr. Stęszewski prezes, Janus Podlewski I wiceprezes J. Robaczyk II wiceprezes, M. Lewandowicz sekretarz, Bijakowski zastępca. W. Leopold skarbnik, St. Cieszyński komendant.

ZA DARMO

nikt nie daje

lecz najkorzystniej kupuje się

OBUWIE

damskie,
męskie
i dziecięce

tylko w F-mie

FR. SKUPIŃSKI,

KROTOSZYN,
RYNEK 31.

Wielki wybór śniegowcy i kaloszy - ceny bardzo przystępne

LEKcje TAŃCÓW MODNYCH

rozpoczynam

dnia 2 stycznia 1936 r. o godzinie 7,30 wieczorem.

Zgłoszenia przyjmuję codziennie.
Lekcje prywatne każdego czasu.

W KOBYLINIE rozpoczynam kurs dnia 7-go stycznia 1936 roku o godzinie 7-mej wieczorem.

Zgłoszenia przyjmuje p. Bakowa
— W KOBYLINIE Rynek. —

JAN HEYNA
Krotoszyn, Rynek 22.

Z NOWYM ROKIEM

Nowe nadzieje — nowe szczęście. Fortuna obdarzy tego kto nabędzie
LOS LOTERJI PAŃSTWOWEJ w szczęśliwej kolekturze

M. OLESZAK - Krotoszyn Rynek 1.

Ciągnięcia 4. kl. w dniach: 4., 7., 8., 9., 10., 11., 13.,
14., 15., 16., 17., 18., 20., 21., 23., 24., i 25. stycznia 1936.

W ciągnięciu 4. klasy 34. Loterji prócz dużej ilości wygranych
wylosowaną zostanie główna wygrana w sumie **1.000.000 zł.**

Za długi mej żony Władysławy Maślankiewicz z domu Tomaszewska ul. Rawiecka 16, oraz za jej występki która opuściła dom mój dnia 12-go października 1935. nie odpowiadam.

STANISŁAW MAŚLANKIEWICZ
DOLSK pow. Śrem - Ostrowska 31.

Polecam

w największym wyborze i zawsze najtaniej
artykuły biurowe przybory szkolne - oraz duży
wybór najnowszych mechanicznych z a b a w e k.

CZ. STRÓŻEWSKI KROTOSZYN
ul. Zdunowska 8.

J. Smoliński

Telefon 77.

Krotoszyn,

Koźmińska 16

Szlifiernia Szkła i Wytwórnia Luster. - Szklarnia i oprawa obrazów.

Nadmieniam że dla udogodnienia Szanownej
Klijenteli założyłem telefon (nr. 77).

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO W KROTOSZYNIE

podaje do łaskawej wiadomości Szanownych Klijentów
że z dniem 7-go stycznia 1936 roku

BIURA SWEEP PRZENOSI

do lokalu przy ulicy Kollataja nr. 7. (Gmach Starostwa).